
Российская Федерация Иркутская область  

Управление образования администрации Тулунского   муниципального района 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Бадарская средняя общеобразовательная школа» 

665212, Иркутская область, Тулунский район, с.Бадар, ул. Братская, 20           

тел. 89526306921 ИНН 3816003756 КПП 381601001 

E-mail: badarsosh@mail.ru  

 

 

ПРИКАЗ 

от 11.04.2024г.                                                                                                     № 30-тр  

 

 

 

«Об утверждении перечня программ,  

реализуемых на базе Центра «Точка роста»» 

 

 

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей, с целью совершенствования условий для 

повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в 

освоении учебных предметов естественно-научной и технологической 

направленностей, практической отработки учебного материала по учебным 

предметам «Физика», «Химия», «Биология» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 Учителям – предметникам естественно – научной и технологической направленностей 

разработать к 25 августа 2024 года рабочие программы по предметам с использованием 

оборудования «Точка роста»: 

-по биологии (5-9 класс, 10-11 класс) 

-по химии (8-9 класс, 10-11 класс) 

-по физике (7-9 класс, 10-11 класс) 

 

2. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, дополнительного 

образования реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра 

«Точка роста» (Приложение 1) . 
 

 

 

 

Директор МОУ «Бадарская СОШ»:        Б.Б. Фирюлин 

 
 

mailto:badarsosh@mail.ru


Приложение 1 

к приказу № 30-тр 

от 11.04.2024г. 

 

 

 

 

перечень программ внеурочной деятельности, дополнительного образования, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста» 
 

 

 

 

 

 

Внеурочная деятельность «Физика в  экспериментах» 7-9 классы 

«Практическая биология» 5-9 классы 

«Экологическая культура и безопасность» 5-9 классы 

Дополнительное  образование  «Чудеса науки и природы»   

«Мир вокруг нас»   
5-6 классы 
3-4 классы 

 

 


	Stamp1: 


